
 
 

 

 

 

 
Πειραιάς,               24/01/2024 

 
Αρ. Πρωτ.: 2232.3/5888/2024 

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 
  ΤΜΗΜΑ Β΄ (Οργάνωσης και Λειτουργίας Σχολών Ε.Ν.) 

 

  Ταχ. Δ/νση : ΑΚΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ, ΠΥΛΗ Ε1-Ε2  

ΠΡΟΣ: ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

  Ταχ. Κώδικας : 185 10 ΠΕΙΡΑΙΑΣ  
  Ε-mail : dekn@hcg.gr  

 

ΘΕΜΑ: «Μετεγγραφές σπουδαστών/-στριών Α.Ε.Ν. Β΄, Γ’ και Ε΄ εξαμήνων ακαδημαϊκού έτους 2023-2024». 

 

 

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Ν Α Υ Τ Ι Λ Ι Α Σ  Κ Α Ι  Ν Η Σ Ι Ω Τ Ι Κ Η Σ  Π Ο Λ Ι Τ Ι Κ Η Σ  
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις: 

 

α) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού,…….. Ανάπτυξης και Τουρισμού» 

(Α’ 114). 

β) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26). 

γ) Του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 151). 

δ) Της Αριθ.2231.2-13/39590/29-05-2019 Απόφαση Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων & 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Έγκριση του Κανονισμού Σπουδών των Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού 

(Κ.Σ./Α.Ε.Ν.)» (Β’ 2028). 

 

2. Τις σχετικές αιτήσεις που υπέβαλαν οι ενδιαφερόμενοι σπουδαστές/-στριες. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε   

 

1. Εγκρίνονται οι μετεγγραφές των σπουδαστών/-στριών Α.Ε.Ν. (ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) Β΄, Γ’ και Ε΄ 

Eξαμήνων, σύμφωνα με τους επισυναπτόμενους πίνακες.  

2. Οι Α.Ε.Ν. στις οποίες φοιτούν μέχρι σήμερα οι μετεγγραφέντες σπουδαστές/-στριες να τους 

ενημερώσουν ενυπογράφως σχετικά. 

3. Με μέριμνα Διευθύνσεων Σπουδών οι μετεγγραφέντες σπουδαστές/-στριες εφοδιάζονται με τα ανάλογα 

εκπαιδευτικά βιβλία από την Α.Ε.Ν. στην οποία φοιτούν και όχι από την Α.Ε.Ν. στην οποία μετεγγράφονται. 

4. Η ολοκλήρωση των μετεγγραφών πραγματοποιείται εντός είκοσι (20) ημερολογιακών ημερών από την 

επομένη της κοινοποίησης της παρούσας. Ειδικότερα, για τους σπουδαστές/-στριες Γ’ εξαμήνου οι οποίοι κατά 

την έκδοση της παρούσας Απόφασης είναι ναυτολογημένοι στο πλαίσιο του πρώτου εκπαιδευτικού ταξιδιού, η 

ολοκλήρωση των μετεγγραφών τους δύναται να πραγματοποιηθεί εντός Γ΄ διδακτικού εξαμήνου και έως δέκα 

(10) ημέρες μετά από την εγγραφή τους στο Γ΄ διδακτικό εξάμηνο και την παραλαβή βιβλίων.  

5. Μετεγγραφή που για οιονδήποτε λόγο δεν εκτελεστεί εντός της τασσόμενης στην παρούσα προθεσμίας, 

ακυρώνεται.  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ- 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΚΛΑΔΟΣ  Β΄ (ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ) 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:dekn@hcg.gr
ΑΔΑ: 6ΡΙ84653ΠΩ-Η99



 
 

 

6. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.- 

Ο   Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  
 

 
          Χ Ρ Η Σ Τ Ο Σ  Σ Τ Υ Λ Ι Α Ν Ι Δ Η Σ  

 

Συνημμένα:  

Συνολικοί Πίνακες (φ.03) 

 

Πίνακας Διανομής: 

Αποδέκτες για ενέργεια 

1. Α.Ε.Ν./ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ 

2. Α.Ε.Ν./ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Εσωτερική διανομή:  

1. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. κ. Υπουργού 

2. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. κ. Γ.Γ.Ν.Λ. 

3. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Αρχηγού  

4. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Α΄ Υπαρχηγού  

5. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Δ.Κ. Β΄  

 

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΡΙ84653ΠΩ-Η99



 
 

 

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

A/A A.M.K.A. ΣΧΟΛΗ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΣΧΟΛΗ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 

1.  05090302810 ΑΕΝ/Π/ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

2.  15040402412 ΑΕΝ/Π/ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

3.  05010400231 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

4.  07090401311 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ 

5.  25090402899 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

6.  08100201550 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

 

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ Γ’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

A/A A.M.K.A. ΣΧΟΛΗ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΣΧΟΛΗ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 

1.  22070401777 ΑΕΝ/ΣΥΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

2.  08030202058 ΑΕΝ/ΣΥΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

3.  26080300275 ΑΕΝ/ΣΥΡΟΥ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

4.  23050400854 ΑΕΝ/ΣΥΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

5.  20010401931 ΑΕΝ/ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

6.  14110201507 ΑΕΝ/ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

7.  02030400655 ΑΕΝ/ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

8.  20120401052 ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ ΑΕΝ/Π/ΚΡΗΤΗΣ 

9.  15100200698 ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

10.  20100301736 ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

11.  24030400675 ΑΕΝ/Π/ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

12.  20050400355 ΑΕΝ/Π/ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

13.  18100400706 ΑΕΝ/Π/ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ 

14.  03110401472 ΑΕΝ/Π/ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

15.  13100301103 ΑΕΝ/Π/ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

16.  08040301577 ΑΕΝ/Π/ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

17.  02010400428 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

18.  15110302112 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

19.  02120302274 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

20.  04120100427 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

21.  07010402118 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ 

22.  08080401451 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΡΙ84653ΠΩ-Η99



 
 

 

23.  18030402491 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ 

24.  29019801603 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

25.  29110301883 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

26.  17090400650 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

27.  15050201431 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

28.  31080402097 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ 

29.  10020402219 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

30.  07080302552 ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

31.  03030200517 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

32.  24090403643 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

33.  12060402158 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ 

34.  25020400393 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

35.  22110401795 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/ΣΥΡΟΥ 

36.  23080400247 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

37.  24010200392 ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

38.  11100402954 ΑΕΝ/Π/ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

39.  09030002415 ΑΕΝ/ΚΑΛΥΜΝΟΥ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

40.  04110401074 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

41.  03120400357 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

42.  02030402610 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

43.  12120303578 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

44.  04060402973 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

45.  14110302446 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

46.  04100400268 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

47.  21110400252 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/ΥΔΡΑΣ 

48.  22080300837 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

49.  31070400531 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

50.  25050300356 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

51.  08020300458 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/ΗΠΕΙΡΟΥ 

52.  01030401838 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

53.  30070401499 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

54.  17120403153 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΡΙ84653ΠΩ-Η99



 
 

 

55.  16100301445 ΑΕΝ/ΥΔΡΑΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

56.  27100401416 ΑΕΝ/ΥΔΡΑΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

57.  05070400451 ΑΕΝ/ΥΔΡΑΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

58.  14020202710 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

59.  01040202556 ΑΕΝ/ΚΥΜΗΣ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

 

 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Γ΄ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

A/A A.M.K.A. ΣΧΟΛΗ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΣΧΟΛΗ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 

1.  07020401191 ΑΕΝ/Μ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΕΝ/ΧΙΟΥ 

2.  07110301517 ΑΕΝ/Μ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΕΝ/ΧΙΟΥ 

3.  05060401873 ΑΕΝ/Μ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΕΝ/Μ/ΚΡΗΤΗΣ 

4.  30100401733 ΑΕΝ/Μ/ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΝ/Μ/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

5.  19110302650 ΑΕΝ/Μ/ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΝ/Μ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

6.  31030402437 ΑΕΝ/Μ/ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΝ/Μ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

7.  04060401579 ΑΕΝ/Μ/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/ΧΙΟΥ 

8.  21120401993 ΑΕΝ/Μ/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/ΧΙΟΥ 

9.  07010400336 ΑΕΝ/Μ/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕΝ/Μ/ΚΡΗΤΗΣ 

10.  29080302358 ΑΕΝ/ΧΙΟΥ ΑΕΝ/Μ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

11.  09120300570 ΑΕΝ/ΧΙΟΥ ΑΕΝ/Μ/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

12.  08010102492 ΑΕΝ/ΧΙΟΥ ΑΕΝ/Μ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

13.  25030400631 ΑΕΝ/ΧΙΟΥ ΑΕΝ/Μ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

 

 

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ Ε΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

A/A A.M.K.A. ΣΧΟΛΗ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΣΧΟΛΗ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ 

1.  03100202211 ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΕΝ/ΣΥΡΟΥ 

2.  15050300894 ΑΕΝ/ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕΝ/Π/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

  

ΑΔΑ: 6ΡΙ84653ΠΩ-Η99


		2024-01-24T13:35:24+0200
	Athens




